
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2014 № 1479
г.Чудово

О создании оперативного
штаба для организации 
мероприятий по осуществле-
нию ежедневного оператив-
ного мониторинга состояния 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продо-
вольствия на территории 
муниципального района

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 06 августа
2014 года № 560 «О применении отдельных специальных экономических мер в
целях обеспечения безопасности Российской федерации», постановления Пра-
вительства Российской Федерации от 07 августа 2014 года № 778 «О мерах по
реализации Указа Президента Российской Федерации от 6 августа  2014 года
№ 560  «О применении отдельных специальных  экономических  мер  в  целях
обеспечения безопасности Российской Федерации», Указа Губернатора Новго-
родской области от 11 августа 2014 года № 275 «О создании оперативного шта-
ба по рассмотрению результатов мониторинга состояния рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продовольствия и оперативному реагированию на
изменение  конъюктуры  рынков  сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и
продовольствия»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать оперативный штаб для организации мероприятий по осуществ-
лению ежедневного оперативного мониторинга  состояния рынков сельскохо-
зяйственной продукции, сырья и продовольствия на территории муниципаль-
ного района (далее – оперативный штаб) в составе:

Паюк Л.В. - Глава муниципального района, руководитель опера-
тивного штаба;

Горбачев А.Г. - первый заместитель Главы администрации муници-
пального района, заместитель руководителя оператив-
ного штаба;

дк-9
№ 1494-п
Пешина Е.Н. - заместитель Главы администрации муниципального 

района, заместитель руководителя оперативного шта-
ба.



Члены оперативного штаба:
Агапов В.В. - главный служащий отдела сельского хозяйства Адми-

нистрации муниципального района;
Адушев Д.А. - заведующий отделом сельского хозяйства Адми-

нистрации муниципального района;
Антонова А.Н. - коммерческий директор ООО «НикАнт», председатель

Совета по развитию малого и среднего предпри-
нимательства Чудовского муниципального района (по 
согласованию);

Ермина И.В. - заведующая отделом потребительского рынка Адми-
нистрации муниципального района;

Журавлева Ю.А. - председатель Правления Чудовского Райпо (по согла-
сованию);

Завгородняя Н.И. - заместитель начальника Территориального отдела 
Управления Федеральной службы Роспотребнадзора 
по Новгородской области в Маловишерском районе 
(по согласованию);

Осипова Т.И. - старший служащий отдела сельского хозяйства  Адми-
нистрации муниципального района;

Яблоновский Р.В. - и.о. начальника ОМВД России по Чудовскому району 
подполковник полиции ( по согласованию).

2. Отделу потребительского рынка Администрации муниципального рай-
она проводить мониторинг на территории муниципального района и предостав-
лять ежедневно:

в  оперативный  штаб  и  в  департамент  экономического  развития  и
торговли Новгородской области информацию о результатах мониторинга роз-
ничных цен;

в  департамент  сельского  хозяйства  и  продовольствия  Новгородской
области  информацию  о  средних  ценах  на  товары  сельскохозяйственных  и
промышленных производителей.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Первый заместитель
Главы администрации 
муниципального района А.Г. Горбачев

2


